

Asia: VN/2351/2021

Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien tilatietoja koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Pidättekö ehdotettavia lainsäädäntömuutoksia tarkoituksenmukaisina asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi?

Luumäen kunnanhallituksen lausunto 15.8.2022 § 136:

Kunnanhallitus päättää pyydettyinä lausuntoaan todeta seuraavan:

Kuntien tilatietojen automatisoidulla keräämisellä saadaan kuntien kannalta merkittäviä hyötyjä.

Ennen uuden tietojen toimittamisvelvollisuuden säätämistä pitää varmistaa, että tietojen siirtäminen onnistuu teknisesti riittävän automatisoidusti ja luotettavasti. Valtiokonttorin tulee tuottaa kunnille tilatiedon toimittamiseen ja yhdenmukaistamiseen tarvitsemia tukipalveluita riittävästi ja riittävän pitkän ajan.

Tilatietojen keruussa korostuu se, että toimitettavat tiedot eivät ole yksiselitteisesti samoja eri kuntien välillä. Toimitettaviin arvoihin liittyy usein myös paljon tiedonsiirtäjän tulkintaa, mikäli kohteet ovat monikäyttöisiä tai muilla tavoin kirjavia. Nämä ongelmat korostuvat etenkin pienten kuntien välisessä vertailussa, kun ilmoitettavat massat ovat suhteellisen pieniä. Vertailtavissa tiedoissa tulisi välttää sellaisia arvoja, joiden määrittely tai paikkansapitävyys on sidoksissa kunnan vapaassa harkinnassa oleviin panostuksiin. Vertailukelpoisuus paranee, jos edellytetään, että (ulkopuolisen) arvonmäärityksen päivitysajankohta on kunnan tiedoissa näkyvässä.

Koska kyse on uudesta lakisäateisestä tehtävästä kunnille, valtion tulee kattaa sen kustannukset täysimääräisinä. Kustannusten kattamisessa tulisi ottaa huomioon kunnan todelliset resurssit vastata velvoitteesta. Rasite pienelle kunnalle on keskimääräistä suurempi mm. kunnan kevyestä organisaatiosta johtuen.

Onko mielestänne tilatietojen määrittelyssä (liite) oikeat ja riittävän tasoiset tilatiedot mukana?

-

Kunnat: Millaisia tietoja lisäksi tarvitsette kunnassanne onnistuneen toimipaikkaverkoston ja tilajohtamisen toteuttamiseksi?

-

Huomionne esitysluonnoksen vaikutusarvioinneista?

-

Pidätkö ehdotuksia toteuttamisaikataulusta ja kaksiosaisesta etenemisestä tarkoituksenmukaisina?

-

Muut mahdolliset huomionne esitysluonnoksesta

-

Kausto-Uski Kaisa
Luumäen kunta - Kunnanhallitus